nostrum locumtenentem generalem marchiarum regni nostri e regione Anglie, in

regimine dictarum marchiarum, pro pacis et quietis intra easdem obseruatione,

inhabitantibus earundem impensum ; et quia pauperes nostri liegii et inhabitantes

occidentalium marchiarum regni nostri per fures, raptores, et alios malefactores,

grauiter perturbati, spoliati, et oppress! sunt, et nisi punitio et remedium ad hoc

celerius prouideatur magne inconuenientie desuper sequentur, pro quorum

attemptatorum depressione, ac dictorum malefactorum punitione, cum auisamento

et consensu dicti nostri regentis, fecimus, constituimus, et ordinauimus, tenoreque

presencium facimus, constituimus, et ordinamus dictum nostrum consanguineum,

Archibaldum comitem Angusie, nostrum gardianum occidentalium marchiarum

regni nostri, videlicet, intra bondas vallis Annandie, Ewisdaill, Nethisdaill, Esk-

daill, et Galwedie, tam supra aquam de Cre quam subtus eandem, necnon iusti-

ciarium nostrum intra bondas predictas, cum omnibus feodis et deuoriis ad dictum

officium gardianatus pertinentibus et spectantibus ; dando, concedendo, et com-

mittendo dicto nostro consanguineo, Archibaldo Angusie comiti, nostram plenariam

potestatem et mandatum speciale gardianatus et iusticiarie curias infra bondas

prescriptas, quibuscunque partibus et locis earundem, quoties ipsi expediens fuerit

statuendi, inchoandi, affirmandi, tenendi, ac quoties opus fuerit continuandi,

omnes et singulos intra easdem inhabitantes, seu inhabitatores, quoties per dictum

nostrum gardianum requisiti fuerint et per ipsum expedire videbitur, pro defen-

sione nostri regni ac persecutione, captione, apprehensione dictorum furum, et

proditorum malefactorumque punitione concurrere, ac secum accedere seu progredi

et equitare causandi, statuta, acta, et ordinationes desuper faciendi ; transgressores,

fures, et alios delinquentes intra bondas predictas, secundum suorum criminum

quantitatem juribus et regni nostri praxi conforme puniendi; atque ad hunc

effectum assizas patrie necessarias ad sufficientem numerum personarum minime
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suspectarum, sub pena quadraginta librarum de qualibet persona non comparente,

summoniendi, eligendi, et jurari causaudi ; clericos, seriandos, adiudicatores,

omnesque alios officiarios ac iusticiarie et gardianatus curiarum membra necessarios

faciendi, creandi, dejiutandi, ordinandi, et jurari eciam faciendi ; deputatos vnum
seu plures sub eo in dictis officiis faciendi, creandi, et substituendi, pro quibus

respondere tenebitur; exitus, amerchiamenta et eschaetas dictarum curiarum, ac

bona quecunque hominum non liereditariorum seu heredum terrarum infra

bondas predictas ad mortem pro dictis criminibus iustificatorum, percipiendi, et

leuandi, suoque proprio vsui applicandi, et huiusmodi importandi, et, si opus

fuerit, pro eisdem namandi et distringendi, atque dimedietatem bonorum here-

ditariorum bominum seu heredum terrarum pro dictis criminibus ad mortem

iustificatorum intra prenominatas bondas, suo vsui proprio applicandi, et alteram

dimedietatem eorundem nobis importandi, ac computum in scaccario nostro nobis

inde faciendi, et generaliter omnia alia et singula faciendi, dicendi, gerendi, et

exercendi, que in premissis et circa ea necessaria fuerint, seu quomodolibet opor-

tuna ; firmum atque stabile habentes et habituri totum et quicquid dictus noster

gardianus et iusticiarius sui deputati et ministri in premissis rite duxerint facien-

dum : Quare, vniuersis et singulis nostris liegiis precipimus et mandamus quatenus

dicto nostro consanguineo, Archibaldo cqmiti Angusie, gardiano et iusticiario

nostro prescripto, suis deputatis, ofHciariis, et ministris, in omnibus et singulis

dicta officia concernentibus prompte pareant, respondeant, et intendant, sub omni

pena que competere poterit in hac parte ; hiis nostris literis commissionis pro

spatio trium annorum proxime futurorum post diem date presencium, et vlterius

durante voluntate nostra nostrique regentis antedicti, ac semper et quousque

eedem per nos specialiter exonerate seu prohibite fuerint, in effectu duraturis et

remansuris. In cuius rei testimonium presentibus magnum sigillum nostrum apponi

precepimus, apud Halierudehous, vicesimo septimo die mensis Maii, anno Domini

millesimo quingentesimo septuagesimo septimo, et regni nostri decimo.

221. Charter by King James the Sixth appointing Archibald Earl of

Angus heritable Steward of Fife, and Captain and Keeper of the

Palace of Falkland. 16th December 1577.

Jacobus Dei gratia Rex Scotorum, omnibus probis hominibus tocius terre sue,

clericis et laicis, salutem. Sciatis, quia cum auisamento et consensu fidelissimi

nostri consanguinei, Jacobi comitis de Mortoun domini de Dalkeith, nostri regni
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et legiorum Eegentis, fecimus, constituimus et ordinauimus, et hac presenti carta

nostra facimus, constituimus et ordinamus predilectum nostrum consanguineum et

consiliarium Archibaldum Angusie comitem, heredes suos et assignatos quoscunque

nostras veros legitimos indubitatos hereditarios et irreuocabiles Senescallos Senes-

callatus nostri dc Fyfe, infra bondas et libertatem eiusdem vsitatas et cousuetas

;

ac etiam capitanos et custodes nostri palatii de Falkland, cum parcis, siluis,

pomeriis, hortis, columbariis, stagnis, pratis, et omnibus pertinentiis eiusdem,

iacentis infra dominium nostrum de Fyfe et vicecomitatum eiusdem ; ac etiam

damus et disponimus eisdem dicta officia cum omnibus feodis, commoditatibus,

priuilegiis, pasturis et proficuis quibuscunque ad eadem temporibus preteritis

pertinentibus et incumbentibus : Tenenda et habenda omnia et singula dicta

officia senescallatus nostri infra bondas autedictas, capitanei et custodis dicti

palatii nostri de Falkland, cum pratis, siluis, pomeriis, hortis, stagnis, parcis et

pertinentiis eiusdem vsitatis et consuetis, dicto nostro consanguineo et consiliario,

heredibus suis et assignatis quibuscunque, de nobis et successoribus nostris in

feodo et hereditate imperpetuum : Cum potestate eisdem, curias senescallatus

vnam seu plures dicti senescallatus, omnibus et singulis personis infra eundem
commorantibus, et aliis quibus interest apud aliquam partem eiusdem conuen-

ientibus, affigendi, incipiendi, affirmandi, tenendi, et quocies opus fuerit continu-

andi ; sectas vocari faciendi, absentes amerchiandi, transgressores puniendi ; exitns,

amerciamenta et esehaetas dictarum curiarum petendi, exigendi et ieuandi ; omnes

et singulas personas infra bondas dicti senescallatus commorantes, coram quo-

cunque iudice aut quibuscunque iudicibus, spiritualibus aut temporalibus, infra

regnum nostrum attachiatas, conuentas aut arrestatas, ad priuilegium et libertatem

dicti senescallatus et curiarum senescallatus eiusdem replegiandi, reducendi et

reportandi ; cautionem de collarath, pro iustitia administranda partibus conquer-

entibus, secundum formam iuris, dandi et inueniendi ; et si opus fuerit, pro dictis

amerciamentis et eschaetis dictarum curiarum namandi et distringendi ; deputatos

vnum aut plures sub ipsis in dictis officiis senescallatus et capitanei, cum clericis,

seriandis, adiudicatoribus et omnibus aliis officiariis et membris dictarum

curiarum necessariis, faciendi, creandi, remouendi, imponendi, extrapouendi et

iurari causandi, pro quibus respondere tenebuntur
; quecunque breuia directa vel

dirigenda eis tanquam senescallis dicti senescallatus recipiendi, aperiendi et debite

executioni demandari causandi ; deliberationes et determinationes in debita forma

dicte cancellarie retornandi : Et generaliter omnia alia et singula faciendi,

exercendi, frequentandi et vtendi, que ad dicta officia aut aliqua earundem, de
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iure et consuetudine regni nostri, dinoscuntur pertinere, adeo libere in omnibus

respectibus sicuti aliqui alii eadem, virtute cuiuscunque tituli aut iuris, temporibus

preteritis, vtebantur et exercebant : Batum, gratum, firmum atque stabile habentes

et habituri omnia et singula quecunque dictus noster consanguineus et consiliarius,

heredes sui et assignati eorum deputati aut officiarii, in premissis rite duxerint

facienda : Pro vsu et exercitatione quorumquidem ofBciorum antedictorum, et

bono et gratuito seruicio in eisdem fiendo, nos cum auisamento et consensu dicti

nostri Begentis damus, concedimus, assignamus et disponimus dicto nostro con-

sanguineo et consiliario, heredibus suis et assignatis antedictis, omnia feoda,

casualitates, firmas, canas, custumas et deuorias terrarum et aliarum commodi-

tatum quarumcunque, eisdem incumbentes et pertinentes, vsitatas et consuetas

;

et sicuti aliqui alii pro vsu et exercitatione earundem aliquo tempore elapso liabe-

bant, libere, quiete, plenarie, integre, honorifice, bene et in pace, sine aliquo

impedimento, reuocatione, contradictione aut obstaculo aliquali : Reddendo inde

annuatim dictus noster consanguineus et consiliarius, heredes sui et assignati,

nobis et successoribus nostris, vnum denarium vsualis monete regni nostri apud

dictum palatium nostrum de Falkland, nomine albe firme, si petatur tantum. In

cuius rei testimonium huic presenti carte nostre magnum sigillum nostrum apponi

precepimus : Testibus, reuerendo in Christo patre Adamo episcopo Orcadensi,

commendatario monasterii nostri Sancte Crucis prope Edinburgh ; dilectis nostris

consanguineis, Willelmo comite Mariscalli domino Keith, Joanne domino Glammis

cancellario nostro, venerabili in Christo patre Roberto commendatario monasterii

nostri de Dunfermling, nostro secretario ; dilectis nostris familiaribus consiliariis,

magistris Georgio Buquhannan pensionario de Corsraguell, nostri secreti sigilli

custode, Jacobo McGill de Rankelour Nethir, nostrorum Rotulorum, Eegistri ac

consilii clcrico, Lodouico Ballenden de Auchnoule milite, nostre justiciarie clerico,

et Alexandro Hay nostre cancellarie directore; apud Halyrudhous, decimo sexto

die mensis Decembris, anno Domini millesimo quingentesimo septuagesimo

septimo, et regni nostri vndecimo.1